



انتقال بیش از ۵۰۰۰ بمب از آمریکا به اراضی اشغالی

روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد واشنگتن از ماه اکتبر تاکنون بیش از ۵۰۰۰ بمب MK-۸۴ به وزن ۲۰۰۰ پوند به اراضی اشغالی ارسال کرده است. این روزنامه به نقل از منابعی نوشت: پنتاگون انتقال محموله‌های بمب‌های کوچک به اراضی اشغالی را افزایش داده که برای مناطق شهری مانند غزه مناسب است.

شمار شهدای فلسطینی در نوار غزه از ۲۰ هزار نفر گذشت

غرق خون

آمریکا همچنان با حمایت بی‌قید و شرط از رژیم صهیونیستی، ارسال تسلیحات و توی قطعه‌نامه‌های آتش‌بس

مشوق اصلی کشتار بی‌امان مردم مظلوم فلسطین توسط ماشین جنگی صهیونیست هاست



تول‌های حماس، به همه بمب‌های جهان نیاز داریم و ممکن است این هم کافی نباشد. این رسانه عبری اعلام کرد: آمریکا به دلیل پیشروی کند ارتش در نوار غزه از اسرائیل ناامید شده است؛ واشنگتن فکر می‌کرد ارتش بتواند در این مدت زمان، وارد مناطق بیشتری از نوار غزه شود. «ارتش اسرائیل بوی پایان جنگ را حس می‌کند و تلاش دارد قبل از آن به دستاوردهایی دست یابد». این خلاصه دلایل تلاوم ماجراجویی تل‌آویو و اصرار نخست‌وزیر بنیامین نتانیاهو برای ادامه جنگ است که تحلیلگر دیدעות آحرانوت، «ناحوم بارنابع» بیان کرد. در پی تاکلی‌های مجدد ارتش اسرائیل از پیشروی در غزه و افزایش شمار تلفات نظامی به صدها نفر، تیپ گولانی پنجشنبه شب اعلام کرد در حال عقب‌نشینی از نوار غزه است. از سوی روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست اخیرا باانتشار آماری فاش کرد اسرائیل در ۶ هفته اول حملات، ۲۲۰۰۰ بمب آمریکایی را بر سر مردم غزه ریخته است. بر اساس این گزارش، آمریکا از هفتم اکتبر، ۱۵ هزار بمب، از جمله بمب‌های سنگرشکن یک تنی به اسرائیل داده است. این در حالی است که همزمان با انتشار گزارش دیدעות آحرانوت، روز گذشته شبکه «سی‌ان‌ان» اعلام کرد اسرائیل صدها بمب یک تنی را بر سر مردم غزه فرو ریخته و تصاویر هوایی نشان می‌دهد بیش از ۵۰۰ گودال به قطر ۱۲ متر در این منطقه ایجاد شده است. «سلامه معروف» رئیس دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه، در گفت‌وگو با الجزیره تصریح کرد نظامیان رژیم اسرائیل ۴۰ هزار تن سواد منفرجه روی غزه ریخته‌اند و تلاش می‌کنند این منطقه را به محلی غیرقابل سکونت تبدیل کنند.

در این میان شبکه خبری الجزیره سراغ بیمارستان «شهادی الاقصی» در ششهر درالبج در جنوب نوار غزه رفته است که آوارگان فلسطینی در پارکینگ چادر برپا کرده‌اند. به گزارش الجزیره، جنگ، آوارگی و وضعیت غم‌انگیز نوار غزه، بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار آواره فلسطینی را به جایی رسانده که خیلی‌های‌شان با وجود بارش باران و وجود گل و لای همچنان در چادرهای‌شان به سر می‌برند. تیم سازمان جهانی بهداشت، بخش اورژانس بزرگ‌ترین بیمارستان غزه را که صدها زخمی داخل آن هستند و هر دقیقه به تعداد آنها اضافه می‌شود، «حام خون» و نیازمند احیا توصیف کرد. این نهاد سازمان ملل در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به نقل از کارکنانش که در این

بیمارستان حضور دارند، نوشت: «بخش اورژانس (بیمارستان شفا) آنقدر پر است که باید مراقب باشید بیماران روی زمین را لگد نکنید». این نهاد افزود: بیماران مجروح روی زمین بدون بی‌حسی بخیه می‌شوند. بیمارستان شفا در شمال نوار غزه که از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به این منطقه بارها مورد حمله قرار گرفته، به گفته تیم سازمان جهانی بهداشت، همچنین سرپناه ده‌ها هزار فلسطینی آواره است. سازمان جهانی بهداشت شنبه گذشته اعلام کرد تنها ۱۱ بیمارستان از ۳۶ بیمارستان غزه فعال است که فقط یکی از آنها در شمال این منطقه قرار دارد. طبق اعلام این نهاد سازمان ملل، بیمارستان‌های فعال هم اگر چه می‌توانند بیماران جدید پذیرش کنند اما خدمات‌شان محدود است. سازمان جهانی بهداشت افزود: ۲ بیمارستان بزرگ در جنوب غزه ۳ برابر ظرفیت تخت‌های خود فعالیت می‌کنند و در عین حال با کمبود شدید مواد اولیه و سوخت دست و پنجه نرم می‌کنند. در حملات اسرائیل به غزه تاکنون بیش از ۳۰۰ نفر از کادر درمان، ۲۵ نفر از نیروهای دفاع مدنی و ۱۲۵ نفر از کارکنان آنروا (آژانس امدادرسانی و کارایی برای آوارگان فلسطینی وابسته به سازمان ملل) به شهادت رسیده‌اند. سازمان‌های امداد و کمک‌رسانی سازمان ملل متحد وضعیت غزه را تحت تاثیر حملات رژیم صهیونیستی به مناطق غیرنظامی از جمله بیمارستان‌ها و اردوگاه‌های آوارگان، «آخ‌الزمانی» توصیف می‌کنند. آمریکا در جنگ غزه به عنوان متحد و حامی اصلی اسرائیل وارد عمل شد. پروژه نخست آمریکا برای غزه این بود که مردم این شهر را به صحرای سینا یا برخی کشورهای عربی تبعید کند که با مخالفت سران برخی کشورهای عربی بویژه مصر روبه‌رو شد و این طرح شکست خورد. دومین طرح آمریکا این بود که حماس از بین برود و تمام غزه به تشکیلات خودگردان فلسطین به رهبری محمود عباس سپرده شود که به نظر می‌رسد این طرح از سوی نتانیاهو مورد قبول واقع نشده است. آخرین طرح پابند که شباهت زیادی به طرح رونالد ریگان، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا دارد، این است که سران و نیروهای حماس و جهاد اسلامی از باریکه غزه خارج و به کشوری مثل الجزایر تبعید شوند. عینا این کار را ریگان انجام داد و بعد از حمله شدید اسرائیل به لبنان در سال ۱۹۸۲ که به تخریب گسترده این کشور مخصوصا بیروت انجامید، سران گروه فتح که آن زمان با اسرائیل در نبرد مسلحانه بودند با فشار کشورهای

عربی و آمریکا به تونس سفر کردند و این گروه برای همیشه فاز سرباز و کتار گذاشت و بعد از آن به سازش رو آورد و بعدها قراردادهای اسلو و مادرید به امضا رسید و برای همیشه گروه فتح سلاح خود را زمین گذاشت. آمریکا از ابتدای جنگ طرح‌های مختلفی برای مقابله با حماس و جهاد اسلامی در غزه پی‌ریزی کرده که آخرین سناریو همین طرح است.

■ **حمایت سیاسی آمریکا از اسرائیل**

آمریکا تاکنون در عرصه سیاسی ۳ بار قطعنامه علیه اسرائیل را وتو کرده است و آخرین بار هم چند روز قبل از ارائه قطعنامه امارات در شورای امنیت ممانعت کرد. شلیک به آتش‌بس از سوی واشنگتن، بار دیگر تالش‌های جهانی برای توقف کشتار بی‌امان مردم غزه را ناکام گذاشت. نتوگ نمایین جلسه قبل شورای امنیت در نیویورک، بالا آوردن دست نماینده ایالات متحده بود که به عنوان تنها دسترسی که برای ادامه جنگ بالا رفت، در تاریخ ثبت شد. به نوشته‌فان پالیسی، هنگامی که وزیر خارجه آمریکا بین پایتخت‌های خاورمیانه رفت و آمد می‌کرد، توفان فرایندهای از ناراضی‌ت در بدنه دیپلماتیک در خانه در حال شکل‌گیری بود؛ جایی که بسیاری از دیپلمات‌های آمریکایی از آنچه چک سفید واشنگتن به اسرائیل در انجام عملیات نظامی کرده است، نگران شدند. پیش از ۵۰۰ کارمند فلسطینی محاصره‌شده می‌دانند، خشمگین، شوکه و مأیوس شده بودند. بعد از گزارش فران پالیسی، نوبت به نشنال‌ریویو رسید که گزارش داد ده‌ها دیپلمات آمریکایی در یادداشتی به آنتونی بلینکن، مخالف خود را با سیاست آمریکا در قبال غزه اعلام کرده و خواستار آتش‌بس شده‌اند. بیش از ۵۰۰ کارمند از ۴۰ سازمان دولتی آمریکا هم طی نامه‌ای به پابندن به حمایت دولت وی از اسرائیل اعتراض کرده و خواهان آتش‌بس شدند. ۱۰ روز قبل بود که وزارت جنگ اسرائیل با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد این رژیم از آغاز حملات به نوار غزه در هفتم اکتبر بیش از ۱۰ هزار تن انواع تسلیحات نظامی از آمریکا دریافت کرده است. در این بیانیه آمده است. آمریکا از آغاز جنگ غزه در ۱۷اکتبر تاکنون با ۲۰۰ هواپیمای باری بیش از ۱۰ هزار تن کمک تسلیحاتی به اسرائیل ارسال کرده است؛ انواع خودروهای زرهی، مهمات، تجهیزات حفاظتی، سلاح و انواع دیگر تسلیحات نظامی، کمک‌های اعطایی آمریکا به اسرائیل از هفتم اکتبر تاکنون بوده است.

گزارش نیویورک تایمز درباره آموزش دستوار و شرایط سخت نظامیان آمریکایی در جنگل‌های هاوایی برای درگیری احتمالی با چین در اقیانوس آرام

جنگل باز می‌گردد!

آمریکا را به عقب می‌کشاند. برای هاوایی، این تغییر کند اما غیرقابل انکار بوده است: سوابق دولتی به مراکز فرماندهی جدید، اسکله‌ها، پاند فرودگاه‌ها و پادگان‌ها، همراه با افزایش سرباز آموزش، اعزام هواپیمای بیشتر بر فراز سواحل و کشتی‌های جنگی در داخل و خارج از پرل هاربر (بندری در مجمع‌الجزایر هاوایی که دسامبر ۱۹۴۱ هدف حمله ناگهانی امپراتوری ژاپن علیه نیروی دریایی آمریکا قرار گرفت) اشاره می‌کند. ساکنان درباره تشدید فعالیت‌ها ابراز تردید کرده‌اند اما برخی مقامات نظامی نگران هستند که هنوز به اندازه کافی برای آماده کردن نیروهای آمریکایی، بویژه ۴۵۲۰۰۰ سرباز ارتش برای آنچه ممکن است در منطقه با آن مواجه شوند، کاری انجام ندهاند.

به نوشته نیویورک تایمز، تنش‌ها در اطراف تایوان

[پکن: آمریکا کمک نظامی به تایوان را متوقف کند]

سختگویی وزارت خارجه چین با درخواست آمریکا برای توقف کمک نظامی به تایوان، گفت: واشنگتن باید از اتحاد مسالمت‌آمیز این جزیره با سرزمین اصلی چین حمایت کند. توقف کمک نظامی به تایوان، گفت واشنگتن باید از اتحاد مسالمت‌آمیز این جزیره با سرزمین اصلی چین حمایت کند. وی توضیح داد: «در جریان دیدار ماه نوامبر جو یابدن، رئیس‌جمهور آمریکا با شی جنجین‌پنگ، رئیس‌جمهور چین در سان‌فرانسیسکو، شی موضع اصولی خود درباره مساله تایوان را بیان کرده». سختگویی وزارت خارجه چین اضافه کرد: «آمریکا باید این موضع را از خود نشان دهد که با اقدامات قاطع از جدایی تایوان حمایت نمی‌کند، تسلیح این جزیره را متوقف کرده و از اتحاد مسالمت‌آمیز مجدد آن با چین حمایت کند.»

شنبه ۲ دی ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۹۳۵
 [بین الملل]

دور دنیا

نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی:

باید از دست نتانیاهو خلاص شویم

نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی با انتقاد شدید از عملکرد بنیامین نتانیاهو، او را فریبکار خواند. به گزارش الجزیره، «یهود اولمرت» تاکید کرد: باید فوراً در غزه آتش‌بس اعلام شود و از دست بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل خلاص شویم. وی اضافه کرد: نتانیاهو باید می‌فهمید نمی‌تواند به اهداف اعلامی خود در غزه دست یابد. اولمرت تصریح کرد: نتانیاهو راه نرینگ، فریب و نمایش سیاسی را در پیش گرفته که دروغ محض است. کاملاً مشخص شده فرصتی برای تحقق پیش‌بینی‌های نتانیاهو در غزه وجود ندارد. رسانه‌های صهیونیستی پیش از این گزارش داده بودند تعداد تلفات ارتش اسرائیل در درگیری‌های زمینی در نوار غزه به ۱۳۹ تن رسیده که غیرقابل تحمل است. این در حالی است که آمار غیررسمی و افشا شده از سوی برخی رسانه‌های رژیم صهیونیستی و غربی بیانگر برجامندن تلفات گسترده در میان صفوف عناصر ارت‌ش رژیم صهیونیستی در نوار غزه است.

■ ■ ■

سی‌ان‌ان: اسرائیل پیشنهاد جدیدی

برای آتش‌بس به حماس داد

شبکه «سی‌ان‌ان» به نقل از یک مقام آمریکایی مطلع گزارش داد تل‌آویو توافق جدیدی را به حماس پیشنهاد داده که ذیل آن یک هفته توقف درگیری‌ها برای آزادی ۳۵ اسیر صهیونیست ذکر شده است. «سی‌ان‌ان» بامداد جمعه از پیشنهاد رژیم صهیونیستی برای توافق جدید آتش‌بس در نوار غزه و تبادل اسرا را جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» خبر داد. این شبکه به نقل از یک مقام آمریکایی مطلع گزارش داد تل‌آویو توافق جدیدی را به حماس پیشنهاد داده که ذیل آن یک هفته توقف درگیری‌ها برای آزادی ۳۵ اسیر صهیونیست ذکر شده است. در این گزارش آمده است: «آخرین پیشنهاد اسرائیل به جنبش حماس، یک توقف هفت روزه در جنگ به‌ازای آزادی ۳۵ اسیر شامل مابقی زنان، سئالخوردگان و مردان ناتوان بود». این مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، به سوال سی‌ان‌ان مبنی بر اینکه آیا «یحیی السنوار» رئیس دفتر سیاسی حماس در نوار غزه به این پیشنهاد جدید رژیم صهیونیستی پاسخ داده یا خیر جواب نداد. گروه‌های مقاومت فلسطینی در نوار غزه پنجشنبه طی بیانیه‌ای مشترک تاکید کردند تا زمانی که جنگ و حملات اشغالگران به این منطقه به‌طور کامل و دائمی متوقف نشود، هیچ مذاکره‌ای درباره اسرای صهیونیست انجام نمی‌دهند. پیش از این نیز روزنامه دیدעות آحرانوت بامداد پنجشنبه گزارش داد جنبش حماس بر آتش‌بس دائمی اصرار دارد و نمی‌خواهد آتش‌بس موقت را بپذیرد.

■ ■ ■

۲ شرکت کشتیرانی دیگر عبور

از دریای سرخ را متوقف کردند

۲ شرکت کشتیرانی دیگر با بی‌اعتنایی به وعده‌های ائتلاف آمریکا عبور از دریای سرخ را متوقف کردند. شرکت آلمانی «هاپاگ لوید» و شرکت هنگ‌کنگی «واوسال» اعلام کردند عبور کشتی‌های خود از دریای سرخ را متوقف کرده‌اند. شرکت هاپاک لوید گفته مسیر حرکتی ۲۵ کشتی تا پایان سال جاری میلادی را تغییر داده است. عدم عبور این کشتی‌ها از دریای سرخ و کانال سوئز به معنای آن است که آنها باید مسیر طولانی‌تری را از طریق آفریقا بیپیمایند. شرکت «واوسال» هم گفت به کشتی‌هایش دستور داده مسیر خود را تغییر دهند یا سفرشان از طریق دریای سرخ را متوقف کنند. بیانیه این شرکت‌ها نشانه دیگری از بی‌اعتنایی صنعت کشتیرانی به ائتلاف دریایی تازه تشکیل امریکاست که مدعی شده قصد دارد امنیت تردد در دریای سرخ را تأمین کند. پیش از این روترتز به نقل از منابعی در صنعت کشتیرانی جهان گزارش داد شرکت‌های این صنعت اعتماد چندانی به ائتلاف دریایی جدید آمریکا در دریای سرخ ندارند. این منابع گفته‌اند بسیاری از کشتی‌ها کماکان ترجیح می‌دهند از دریای سرخ عبور نکنند یا قراردادهای خود را لغو کنند. این منابع یک مقام‌های صنعت کشتیرانی و امنیت دریایی را شامل می‌شوند همچنین عنوان کردند جزئیات عملی اندکی درباره این طرح در اختیار آنها قرار گرفته و آنها نمی‌دانند آیا واشنگتن در صورت بروز درگیری مسلحانه به صورت مستقیم وارد عمل خواهد شد یا خیر. کوری رانسلم، مدیرعامل شرکت «براد گلوبال» که یک شرکت انگلیسی برای مشورت در زمینه ریسک و امنیت دریایی است به رویترز گفت: «هنوز ابهام‌های زیادی درباره ائتلاف وجود دارد». رانسلم در بخش دیگری از اظهاراتش خاطرنشان کرد که در حال حاضر بسیاری از شرکت‌های کشتیرانی شناورهای خود را از مسیر آفریقا روانه مقصد می‌کنند یا بعضی از آنها فعالیت‌های‌شان در این منطقه را متوقف کرده‌اند.

■ ■ ■

مقاومت اسلامی لبنان مقرهای

صهیونیست‌ها را هدف قرار داد

مقاومت اسلامی در لبنان تجمعات نظامیان اشغالگر در اطراف پادگان «شومرا» و یک پایگاه دیگر را هدف قرار داد و رسانه‌های صهیونیستی از «بمباران شدید» الجلیل علیا خبر دادند. مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد که مبارزان مقاومت با موشک‌ها و توپخانه‌ها، تجمعات نظامیان رژیم صهیونیستی را در مجاورت پادگان «شومرا» (روستای اشغالی طربیخای لبنان) هدف قرار دادند و این حملات به اهداف مورد نظر مستقیماً اصابت کردند. رسانه‌های عبری همچنین از «بمباران شدید» و پرتاب ۲۴ تریابه از لبنان به سمت الجلیل غربی خبر دادند. خبرنگار المیادین در جنوب لبنان از شلیک یک سری موشک از این کشور به سمت نزدیکی «زرغیت» و «شومرا» در غرب الجلیل خبر داد. حزب‌الله لبنان همچنین اعلام کرد یک نیروی پیاده نظام اسرائیل را در مجاورت مقر المعطله با تسلیحات موشکی هدف قرار داد. رسانه‌های عبری همچنین گزارش دادند که یک موشک در نزدیکی نهاریا در شمال بدون به صدا درآمدن اُزیر خطر سقوط کرد.